tibus, die fcslo S. Ioannis Gualberli ab-

balis el fnndaloris Congregationis prae-

dictae, a primis vesperis usque ad occa-

sum solis festi huiusmodi, singulis annis

devote visilavcrint, et ibi prò christia-

norum principum concordia, haeresum

exlirpalione, ac sanclae Malris Ecclesiae

exaltatione, pias ad Deum preces effu-

derinl
,
plenariam omnium peccatorum

suorum indulgenliam et remissionem

misericorditer in Domino concedimus.

Praesentibus perpetuis temporibus vali-

luris.

§ 2. Volumus autem ut praesentium rransumpto-

,. , ,. |. rum lidyi.

lilteranim Iransnmptis , seu exemplis
,

etiam impressis, nianu alicuius notarli

public! subscriptis, et sigillo personae in

ecclesiastica dignitale constitutae mu-

nilis, eadem prorsus fìdes ubique adhi-

beatur, quae ipsis praesentibus adhibe-

retur si forenl exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xvii

aprilis MDCLXXVI, ponlificalus nostri an-

no VI.

I. G. Sliìsius.

Dal. die 17 aprilis 1676, pontif. anno vi.

Registrata in Secret. Brevium, in libro vi

diversorum, fol. 549.

CCII.

Declaratio quod conventus lesu et Ma-

riae de Urbe Congregalionis Ilaliae

frairum Eremilarum Ordinis sancii

Augustini Excalcealorum sii conven-

lus generalis el studii generalis, eie.

Glemens Papa X,

ad futuram rei memoriam.

Sollicitudo pastoralis ofilcii, quo catho- Ksordinm.

licae Ecclesiae regimini divina disposilio-

ne pracsidcnius, nos admonel, ut, pater-

nain rcligiosaruiu congregationum in Ec-
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clesià Dei pie sancteqnc insUtutaniin
,

uberesqiic honorum openim rniclus adiu-

vante Domino profcrre iugiter satagen-

lium, curam gerenles, illaium decori et

commodis, ac pracsertim sacrarnm cis-

que aemiilantium bonaiimi ' litlerariim

sludiis in cis ad Dei gloriam el religio-

nis incremenlum promovendis, qiianliim

nobis ex allo concedilur, previdero slu-

deamiis.

Esposiiio f»- § 1. Exponi siquidem nobis nuper fe-

cerunl dilecti lìlii vicarius generalis el

gremiales delìnitorii Congregalionis Ita-

liae fralrurn Ordinis Eremilariim sancii

Augustiui Excalcealorum nunciipalorum,

quod, licei convenUis olim S. Antonii,

nunc lesu el Mariae nuncupaliis, de Urbe,

dictae Congregalionis, alias a lune exi-

stenlibus superioribus ex conlribulione

provinciarum lune exislenlium ipsius

Congregalionis acquisilusetfundalus fue-

ril ad hoc ul in eo sludium generale

ad communem ulililalem erigerelur; in

eoque subinde collegium ereclum , et

mullorum annorum spalio suslenlalum,

lillerarum sludiis eximie florueril; ac, ut

idem convenlus religjosis lillerarum scien-

lià conspicuis abundarel, el unaquaeque

provincia unum religiosum, qui ibidem

perfectioni studerò seque ad excrcilium

cuiuscumque muneris in obsequium di-

ctae Congregalionis obeundi habilem

reddere deberet , illuc minerei , anno

MDCXviii a capitulo generali declaratum

fucril quod diclus convenlus habeatur

dignior omnibus convenlibus, el prior

illius ubique omnes priores praecederet

praeter priorem localem
;
quinimo capi-

tulum generale eiusdem Congregalionis,

anno mdcxxviii celebralura, insuper de-

claraverit praedictum convenlum esse

conventum generalem,ila ut in eo existe-

rent de familià fratres ex uncàquaque pro-

1 Edit. Main. legil bonorum (r. t.).
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vincià ad dispositìonem vicarii {jeneralis,

aUjuc ila diu servalum fucril: niliilomi-

nus postmodum bonae memoriae loan-

nes Baptista S. R. E. cardinalis Pallollus

njLincupatus, Ordinis praefali lune lem-

poris apud Sedem Aposlolicam protector,

declarationes praediclas propter parlicu-

lares consideraliones revocari el annul-

lari curavil.

§ 2. Cuni aulem, sicut eadem exposi- subinde ei-

... perienlia mon-
tio subiungebat, dicti exponentes expe-siraviipxpediro... ut praedicUis

rienlia comperlum habeant ad glonam comenius m
_ . ,, prislinurn sia.

omnipolenlis Dei, ac communem diclaemmresiiiuaiur.

Congregalionis ulililalem et unionem
,

nalionumque pacem expedire ul conven-

lus praediclus in prislinum statura re-

slitualur
,
quo etiam Ss. Auguslini et

Thomae Aquinatis doclrina, quam fratres

Congregalionis praefatae ex praescriplo

suarum constitutionum sequi debenl
,

ibidem facilius valeat promoveri : nobis

propterea humiliter supplicari fecerunl

ut in praemissis opportune providere

et ut infra indulgere de benignitate apo-

stolica dignaremur.

§ 3. Nos igilur, ipsorum exponentium Pontifex da-

, . T\ • clarat el statuii

votis hac in re quantum cum Domino Jicium cunveo-

... tum lesu el Ma-
possumus favorabililer annuere volen-riae de uhio

. esse conveolura

tes, et eorum smaulares peisonas a qui- generaiem et

,
. ... . . sladiigenoralis.

busvis excommimicationis, suspensionis

et interdicti, aliisque ecclesiasticis sen-

tenliis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa lalis,

si quibus quomodolibet innodalae exi-

siunl, ad effeclum praesentium dumta-

xal consequendum, harum serie absol-

ventes et absolulas fore censenles, hu-

iusmodi supplicalionibus inclinati , me-

moralum conventum Icsu el Mariae de

Urbe dictae Congregalionis convenlum

generaiem el studii generalis iuxta usum

el praxim lemporum praelerilorum esse

el deinceps fore, auclorilate apostolica,

tenore praesentium, decernimus, slatui-

mus el declaramus.
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Man.iai ui § 4. Volontos ul prioF ìpsiiis convcn-
priur dilli con- . . . , . , n
viMiius IX qua lus cx ([iialibcl proviiicui ciiisacm Lon-
lili.'t priiviiiciA . . /- •

iii.iae Conprc- grcgalioiiis, Ci, (juatcmis iien polcni, per

lù'aiùr."
'"

lurnuni assumalur, ad hoc lU dignior

ci iiiagis conspicuns eligaliir ; ipsc au-

leni prior cimi suo discreto, quem ca-

piluhiiii dicti conventus cligel, voccm

non in congregalione provinciali , sed

in capilulo generali Congregalionis prac-

lalae habeat, ci ad cumdem convenlum

unacpiaecpie provincia ipsiiis Congrega-

lionis niillcre debeai unum vel duos slu-

diosos ex magis idoneis a vicario gene-

rali cum Consilio definitorii respective

illius provinciac ac supcrioris provin-

cialis eligcndos.

Dii-uim sin- § 5. Porro sludium generale huius-

le pecuiiariierniouiprolcclioni dilccU filli uoslri ralutii
commillil prò-, ... , -.,, .-. i-i i-t

u-ciioni ciriii- uasilicac bs. MI Aposloloruin b. 1». J'-.

iialis proliiclo-
, . ,. . ,

ns eiusdeui Or- presbyleri cardinalis de Allenis nuncu-

pali, dicli Ordinis moderni et prò tem-

pore existcnlis apud nos et Sedem Apo-

stolicam protecloris
,
pcculiariler com-

miltimus et demandamus.

Decreium ir- § 6. Dccementcs pariler easdem prae-

senlcs lilleras sempcr firmas, validas et

efficaces existere et fore, suosque ple-

narios et integros elFeclus sorliri et ob-

linerc, ac illis, ad quos special el prò

tempore quaudocumquc spectabit , in

omnibus el per omnia pienissime suffra-

gari, el ab eis respeclive inviolabililer

observari, sicque in praemissis per quos-

cumque iudiccs ordinarios el delegalos,

eliam causarum palatii apostolici andito-

res, iudicari el definiri debere, ac irritum

el inane si secus super liis a quoquam,
quavis auctorilate, scienler vel ignorau-

ler, conligerit allentari.

conirariorum S 7. Non obstautibus pracmissis , ac
dcroijalio. .... ,. . .,

coiis'alulionibus el ordinationibus apo-

slolicis, necnon, quatenus opus sii, Or-

dinis el Congregalionis, ac provinciarum

el conventus praelalonini , eliam iiira-

menlo, confirmalione apostolica, vel qua
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vis firmilatc alia roboratis , slalulis et

consueludinibus, piivilegiis quoque, in-

dultis el lilteris aposlolicis in contrarium

praemissorum quomodolibel concessis
,

confirnialis ctinnovatis; quibus omnibus

el singulis, illurum tenores praesenlibus

prò piene et suffìcienter expressis ac

insertis habenles, illis alias in suo ro-

bore pcrmansuris, ad praemissorum ef-

feclum, hac vice dumtaxat, specialiter

el expresse derogamus; celerisque con-

Irariis quibuscumque.

§ 8. Volumus aulem ul earumdem rransampio-
,. !•,, , ,. rum fides.

praesentium litlerarum Iransumplis, seu

excmplis, eliam impressi?, marni alicuius

nolani publici subscriplis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignilate conslilu-

lac munilis, eadem prorsus fides adhi-

bcalur, quae ipsis praesenlibus adhibe-

relur si forenl exibilae vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorcm, sub annulo Piscatoris , die xxvii

aprilis MDCLxxvi ,
pontilìcalus nostri

anno vi.

I. G. Slusius.

Dal. die 27 aprilis 1676, pontif. anno vi.

Ttcgìstrata in Secret. Breviwn, in lib. men-
sis aprilis, pari, ulràque, fol. 147.

ceni.

Confirmatio conslitutionum Congregado-

nis Hispaniae fratrum Discalcealo-

rum Ordinis SS. Trinitalis Redem-

plionis Caplivomm *.

1 liane Congregationem erexit Clemens Vili

in Coustit. Ad mililantis Ecclesiae, quamileinde

approbavit , duoque vota praeter alia ab istis

Discalceatiremilti iussit Paulus V Conslil. Quae
piae, ac ipsos denique a iurisdictione, superio-

ritato el obedientià ministri generalis fratrum Cal-

ccaioriim eiusdera Ordinis exeniit Uibanus Vili

Conslit. Ex quv legimen.
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Kxordiuin.

'Clcmens Papa X,

ad perpetuam rei memoriam.

Inscrutabili divinac providentiae ar-

cano ad pasloralis dignitalis fasligitim,

nieiilis licet inipaiibns, cvccli, illa, (juae

feliciter giibernandis ac sakibriler di-

rigendis Congrcgalionibiis roligiosoiuni

virorum leve Cliristi iugiim sub arclio-

ris disciplinae observanlià laudabililer

portanlium, ac propriae alienaeque non

spirituali tantum , sed eliam corporali

saluti studiosa cbaritale iugiter incuni-

bentium, in Ecclesia Dei pie sancteque

institutis, provide prudenterque ordinata

esse noscuntur, ut firma semper atqne

illibata persistant, apostolici muniminis

praesidio, cum id a nobis pelitur, liben-

ter roboramus, sicut ad sanctissimae et

individuae Trinitatis gloriam, religionis

incrementum et felicem progressum, ac

animarura salutcm in Domino expedire

arbitramur.

constiiniiones 8 1 . Exponi sinuidcm nobis nuper fe-
exIiibonlurFon- . ,.i m- r^•
tifici. cit dilectus liluis Didacus a lesu, procu-

rator generalis Congregationis Hispaniae

fratrum Discalceatorum Ordinis SS. Tri-

nitatis Redemptionis Caplivorum, quod

fratres dictae Congregationis in suis capi-

tulis generalibus aliquas constiluliones

prò felici prosperoque ipsius Congre-

gationis regimine et gubcrnio fecerunt,

quas etiam nuper defìnitorium generale

eiusdem Congregationis revidit, auxil

et correxit, ac ad hanc Sanctam Sedem
transmilti curavit, ut nostro et eiusdem

Sedis patrocinio munireutur.
Poniifex has | 2. Nos vero casdem constitutiones

commiii.t exa. nobis cxhibitas nonuullis Romanae Cu-
Diini nonnullQ-
rum praeiaio. riae praelatis, quorum fides acprudentia

et sacrorum canonum peritia nobis per-

specta est, discutiendas commisinius; qui,

mandatis nostris prompto obsequio nio-

rem gerentes, illas mature diligenterque

examinarunt, et, nonnullis sublalis, non-
nuUis adieclis, aliisque, ubi opus fuoril,
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corrcctis et emendalis
, conslitutiunes

ipsas in unum volumen redigi curarunt,

tenoiis qui sequitur, videlicet:

Consliluliones generales fratrum Discal-

' cealorum Confircgationis Hispaniae

Ordinis Si}. Trinitatis Redemptionis

Capliroruììi.

ReguL/E caput I. — Fratres Discalceati

Ordinis SS. Trinitatis, etc.

Caput I. — De ìribiis Volis cssenlialibus, ohc-

dientiae. caslitatis et paiipciiatis, ac de quarto

non aiìMendi.

I. Oiioniam obedientiae taraquam basi § i. ne voio

fundamentali omnis regujarium Ordinum
''''''^"^""'"•

gubernatio innitilur, intelligent fratres

nostrae Congregationis primum humili-

talis gradum esse obedientiam sine mo-
ra; lune enim ipsa obcdientia accepta-

bilis erit Deo et dulcis bominibus, si,

quod iubetur, non trepide, non tarde
,

non tepide, aut cum murmurc, vel cum
responsione nolentis efficiatur: quia obc-

dientia, quae maioribus praebetur, Deo
exhibetur, ipse enim dicit, Qui vos au-

dit me audit; et cum bono animo a fra-

tribus praeberi oporlet
,
quia hilarcm

datorem diligit Deus ; narn si cum malo
animo obedit subditus, et non solum ore,

verum etiam in corde si murmuraverit,

etsi impleat iussionem, tamen acceplum
iam non erit Deo, qui cor respicit mur-
murantis, et prò tali facto nullam con-

sequitur graliara, imo poenam murmu-
ranliuni incurril, si non cum satisfaclio-

ne emendaverit.

II. Ceterum volumus et declaramus,

ut constitutiones nostrae non obligent

nos ad culpam letbalem aut venialem,

sed ad poenam, nisi propter praeceptum

vel contemptum.

III. Praeceptum autem nullum intel-

ligi volumus et declaramus, nisi quod
spectat ad tria vota essentialia et quar-

lum non ambiendi in clericis, ci non
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transeundi ad staliim clcricalem et sa-

cros ordincs in laicis, vel qiiod in liis

conslilutionilnis aulasupcrioribus prae-

cipilur snb poenà exconimiinicalionis ,

vel in virliilc sanctac obedientiac : Irans-

gressionem vero vel oniissioneni alio-

rum, secluso conlemptu, iioliniius obli-

gare nisi ad poenam imposilam , vel a

siipcrioribiis prò conim pnidcnli arbi-

trio imponendam.

IV. Quod si aliquis (quod Deus avertat)

qiioad reverentiam superiori debilam'

in re gravi deliquerit, celeri religiosi di-

ligenler sub poenà gravis culpae cu-.,

rent ut reus severe punialur, nullaque

culpa irreverentiae erga siiperiorem
,

quanlumvis levis, impunita maneat.

V. Si aliquis religiosus corani supe-

riore alicui praecepto non obedieril, vel

suam inobedientiam niordicus et perti-

naciler defenderit, continuo incarcerelur

tamquam contumax et rebellis, et voce

adiva et loco privatus sit prò tempore

culpae proportionato ad arbitrium prae-

lali ; et eàdem poenà mulctentur qui

contra superiores insurrexerint, istorum

officia usurpantes, vel eorum executio-

nem impedienles.

VI. Religiosi nibil omnino agant sine

licenlià superioris
;
praesertim absque

illà cum extraneis non loquantur , nec

scribant, nequc recipiant lilleras, quin

prius illas raanifcstent superiori, qui eas

legat, et curet ne scribantur nec reci-

piantur quae convenienles non fuerint
;

poterunl tamen sine licenlià ad suos

praelatos, superiores, definitores seri-

bere, et eorum litteras accipere.

VII. Si subditus aliquis aperuerit vel

ìiou tradideril litteras patris gcneralis,

defìnilorum generalium, vel suorum mi-

nistrorum provincialium vel conventua-

lium, vel illas quae ad ipsos mittuntur,

sit incarceratus, et voce ac loco priva-

tus prò tempore culpae proportionato;
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si vero delinquens praelatus fuerit, sit

suspcnsus a suo officio per quatuor nien-

ses; quod si aliquis inferior aperuerit

vel non Iradiderit litteras quas quilibet

religiosus alteri mittil, puniatur poenà

culpae gravis; et eàdem poenà mulctetur

etiam quilibet praelatus, qui litteras sibi

non subditorum aperuerit.

I. Si aliquis religiosus (quod Deus 5 2. Da voto

avertat) contra caslitatcm dehquenl, et

de eo convictus fuerit, incarcerelur per

sex mense?, iciunet et flagellelur arbi-

trio superioris, allenta gravitate delieti,

et per spatium unius anni privatus sit

officio, voce et loco; quod si deliclum

publicum fuerit apud sacculares, disci-

plina conventuali ilagelletur, ac per in-

tegrum annum in carcere sit, et voce

ac loco per triennium careat; si autem

in simile peccatum relabatur, praedicta

poena duplicetur.

II. Quouiam autem de huiusmodi deli-

ctis piena probatio raro fieri valet, prae-

cipimus praelatis, ut, religioso de ipsis

diffamato , nisi famam suam prius ita

purgaverit ut nullum sinislrae de se

opinioni locum reliquisse videalur (quod

quidem prò timorata eorum conscientià

atque prudentià iudicabunt), honores de-

negcnl et gralias quae aliis concedi

solent, videlicet officia, studia, ordines
,

lecturas, facullatera concionandi et con-

fessiones audiendi, et a convenlu exeun-

di, etc.
;
palnnuque provincialium ac

ministrorum conscientias oneramus ut

specialem curam similium religiosorum

habeant.

I. Ad paupertatis votum special nihil § 3. De voio

. . paupertatis.

tamquam proprumi aut etiam nomine

convenlus possidcre vel tenere: quare

quisecus fecerit, vel aliquid,custodiendo

intra vel extra domum, praelatum cela-

verit, tamquam gravissime delinquens
,

poenà proprielarii , ac aliis ad arbi-

trium superioruni puniatur. Poteruut
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tamen religiosi nli rebus necessariis sibi

a religione medio superiore impertitis,

quas etiam nullus, quamvis sii praelalns,

extra convcntum reservet sub eàdem prò-

prietarii poenà. Quod si aliquis inven-

tiis lìierit habere pecunias sine licenlià,

etiamsi illas habeatad emendum aliquid

sibi commissum, vel ad faciendam ali-

quam restitiitionem, vel per modimi de-

positi, sive alio quovis praetextu, poenà
gravi afliciatur.

II. Quilibel religiosus poterli in cella

habere mensam parcam, et scabellum

ex pino, ac imaginem Crucifixi et Beataè

Virginis Mariae in pariete depictam, seu

in papyro, absqne tamen aliquà illnmi-

nalione
; nec auro, argento, bombyce et

similibus aliquis ulalur, etiamsi sii in

parva quantitale et in ornatum reliquia-

rum sive imaginum; dum autem, ex re-

bus sibi ad usum concessis, aliquà non
utatur, eam reponat in officina communi,
ad quam perlinet , et nullus unquam
utatur verbis istis : meum, tiium, etc.

III. Omnia quae et quocumque titulo

obvenerint religioso, sive in communi,
sive in particulari, tradantur statim prae-

lato, ut de illis disponat tamquam de

bonis propriis communitalis, et in offi-

cina communi reponantur.

IV. Pecunia semper sii in arca, quae
tres habeat distinctas claves, nec supe-
rior illam habere, nec expendere, nec
licentiam alieni religioso dare poterit

ut illarn habeat ve] expendat, quin priiis

in dictam arcam fuerit inlromissa; ab
illà autem educetur, ut ab officialibus

conventus rependaturcum expressà prae-

lati licentià.

V. Nullus religiosus habeat clavem cel-

lae, arcae, capsulae, vel alterius similis

rei, excepto patre generali et eius se-

cretarlo. Patres vero deflnilores gene-
rales, provinciale?, redemptores et pro-
curatores generales, ad custodienda scri-
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pia et suorum officiorum sigilla, pote-

terunt habere clavem alicuius capsulae

seu scrinii. Patres quoque ministri con-

vcnluales clavem habere poterunt ca-

psulae sub mensa cellae, cuius altiludo

digitorum quatiior, longitudo vero duo-
rum sit palmorum, ac etiam habeant cla-

ves magistras prò clausura. Religiosi item

officiales habebunt claves siiarum of-

ficinarum; et etiam architccli, fabiili-

gnarii ac caemen tarli habere poterunt
clavem alicuius officinae vel arcae ad
custodienda instrumenta suorum officio-

rum. Officinae tamen sint extra dormi-
torium nec in eis habitent nec dor-

miant officiales aliive religiosi. Praedi-
ctae autem claves omnium offìcinarum

sint duplicatae, et alleram ex eis habeat
minister, qui aliquoties offìcinas visifabit,

et ab eis amovebit quae vel ad munera
praedictorum officialium vel ad usum
religiosorum necessaria non fuerint.

VI. Defìnitorium generale in necessa-

rio concedere poterit alieni religioso cla-

vem alicuius arcae vel capsulae, necnon,
praevià informalione patrum minislro-

'rum, lectoribus et praedicatoribus uian-

ticas cum serulis in quibus conciones

et alia scripta custodiant.

VII. Patres ministri de trimestri in

trimestre visitent manlicas lectorum et

praedicatorum in ipsorum praesentià, sub
poenà suspensionis prò tempore ad ar-

bitrium patrum provincialium. Simililer,

sub poenà suspensionis per quindecim
dies, bis saltem in anno visilabunt cellas,

scripla, habitus, ceteraque alia, quae re-

ligiosi ad usum habuerint suum
; super-

iluaque et inulilia auferent, quamvis illa

habeant cum praelali superioris licenlià,

et de necessariis absque mora provide-

bunt fratribus indigentibus. Ad hanc au-
tem visitationem exequendam, praecepto

imposito subdilos obligabunt ut omnia
absque aliquà exceptione patefaciant.
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Vili. In oonvontibiis ci coUogiis noslris

pcrniillimiis in soleiiniioiibns Icstis el

fiinoribns personarum L^raviiini nsiim

(lalmalicanim prò diaconis el subdiaco-

nis, necnon collarinm prò acolytis, neii-

liqnam voro manicalnm in cnicibus pro-

cessionalihiis, noe in inferioribus parti-

bus albarnm el rocheltorum ornatum

qui apnd llispanos diriUir fahlon.

? 1. oo volo I, Oninos noslri religiosi ad cbo-
""" "" '"" ' rum deputali, tempore suae professio-

nis, immediate post tria vota essenlialia,

quarUim emiltant non praelcudcndi in

nostra religione officia el praelaluras,

videlicel ministri generalis, definiloris

generalis, magislri provincialis et con-

ventualis , visitatoris, praesidenlis, nec-

non socii in capilnlo generali et pro-

curatoris generalis Romanae Curiae vel

regiae; similitcr non praelendendi nc-

que admittendi ad aliquam praelalionem

extra nostrani religionem, iuxla formam

dispositam a fclicis recordationis Paulo

Papa V; si quis aulem invenlns fuerit

praelendisse aliquam praelalionem sen

offìcium ex praedictis, incarcerclur per

mensem, et officio, voce et loco per Iri-

ennium privalus sii.

II. Praelerea omnes fratrcs laicis in

sua professione immediate posi" tria vola

essenlialia quarlum etiam emiliani de

non transeiindo ad stattim clericalem et

ordincs sacros, et de non praetendendo

dircele vel indirecle dlclum transitum,

iuxia Breve felicis recordationis Alexan-

dri VII; qui vero secus fecerit, ad ar-

biirium provincialis graviter mulclclur.

ReC!'l.«; capl't II. — Omnes res

undequaque licite veniant, etc.

Caput I. — De redemptione captivartim.

§ I. De ra- [. Praccipimus stride omnibus prae-
liooe et cura, . ... . .

qua spparan-iatis noslrac rcligionis ut omni cura
duil) L'I cuslo.

1 EJit. Maiii. legit VI (r. t.).

2 Edil. Maiii. legit per pio posi (h. t).
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adimpleant obligalionem, quani liaheiìl, ,iit.„.ium osi
.

so]iaranili prò reaciiipliouo ca|ilivoiuiiiaii redompiio-

lei tiam partem omnium rerum, quae nix- lum.

ta sanctam regulam nostrani separali

debcl, ci oneramus conscientias patrum

visilalornm ut invigilent liuius logis ob-

scrvanliae.

II. Separatio isla in quolibel convenlu

el collegio per rniiiistrum , seu praesi-

dentem, el consiliarios fiat statim ac rc-

ceplum fueril quodlibel genus fructuum

aliarumve rerum, el separalim conser-

vclur in propria specie quod ad redem-

ptiouem pertinueril, et in libro redem-

plionis scribalur. El post quamlibet vi-

sitationem dictus minisler seu praescs

mitlatredeniptori suae provinciae decla-

rationem , ab ipso el consiliariis sub-

scriplam, omnium rerum quae secundum

hauc conslitulionem perlinenl ad re-

demptionem.

IH. Quotiescumque determinate pio

redemptione cap livorum recepta fueril

aliqua considerabilis seu magni mo-

menti quantitas , cuiuscumque generis

sii, similis fiat declaratio a praedictis tri-

bus subscripta, et redemplori quumpri-

raum miltalur. De parvis aulem quauti-

talibus prò redemptione determinate

receplis, bacc fìel declaratio post quam-

libet visilalionem , et lune redemptori

mitlelur. Palres vero redemplores librum

babeanl, in quo distincte scribant omnia

quae ex praedictis declaraliouibus cuu-

slileril spedare ad redempliouem in

omnibus conventibus et collegiis, iinus-

quisque videlicel prò sua provincia.

IV. NuUus minisler seu praeses eliani

cum consiliariis audeal titulo aliquo

sive praetexlu vendere el alienare di-

ctas species, sive ex separatis prò ler-

lià parte iuxta tenorem regulae , sive

ex dalis determinale ad redemplionem,

sino liccnlià provincialis, quem Unii ipse

quam consiliarii monere Icneaatur lem-

An e. 167G CLEMEKS X VP. CAI An. C. 16:6

porc apio de periciilo, qiiofl potcst esse

in conservatione rerum voi fnicUnim in

propria specie, ni de illis disponal in

maiorem redemplionis iitilitatem.

V. Insiiper integra pars terlia sepa-

rel'ir prò redemplione caplivorum ex

mobililnis haereditalis et bonoriim a pa-

rcntibiis relictoriim. Similiter etiam sc-

parabitur, dediictis expensis in cultura,

ex fructibns et proventibus possessio-

num provenientibus exbonis sive ratione

legitimae, sive haereditalis, sive donalio-

nis acquisilis. Quando aiitem defìnilo-

rium generale , vel conventus aliquis
,

seu coUegium, cessionem feceril alicnins

legitimae, ad quam ins liabet, nnnqiiam

cedat parlem legitimae illius ad redcm-

plionem spectantem.

VI. Praecipinnis omnibus suporioribus

ut in conventibus seu collegiis, in qui-

biis non fuerit designata haec parlicu-

laris arca prò custodiendà pecunia per-

tinente ad redemptionem caplivorum, illa

reponatur et custodiatur in arca trium

clavium communi conventus vel collegii,

in loco tamen eius separato.

VII. In qualibet provincia nnus sii

conventus seu collegiiim per capittilum

generale assignalum in quo erit parli-

cularis arca trium clavium deserviens

dumtaxat prò custodiendis pertinentibus

ad redemptionem, quae et erit commu-

nis prò pecuniis tolius provinciae. Ex

dictis autem clavibus, altera sii apud

rainistrum, altera apud redemptorem il-

lius provinciae, vel, ad eins defeclum,

apud procuratorem eius conventus seu

collegii, et altera apud consiliarium an-

liquiorem. Quod si in aliquo conventu

vel collegio evenerit quod sii arca par-

ticularis prò custodiendis tantum pecu-

niis ad redemptionem pertinentibus, il-

lius claves babeant praedicli minister,

consiliarius antiquior et procurator con-

ventus vel collegii; nunquam autem

Buìt. Rom. - Voi XVIII. 78

praefatac arcae aperiantur sine assisten-

ti;! Irium clavariorum
,

qui dislindc

ac perspicue scribanl omnia qnae rc-

cipiuntur et in negotiis redemplionis

o^ponduntur.

vili. Rodemplorcs caplivorum bis

quotannis patri generali rationem red-

dant in scriptis omnium ingressinim,

expensarum, causarnm. litinm, eie, per-

linentium ad bona redemplionis.

IX. Superior et consiliarii cuiusvis

conventus et collegii ad flnem singulo-

rum mensium conferant et summam
conficiant omnium quantilatum ad re-

demptionem perlinenlium, tam ex sepa-

ratis prò lertià parte, quam ex donalis

determinate ad ipsam redemptionem, et

in libro eiusdem redemplionis illa scri-

banl, ac propriis nominibus subscribant.

X. Ad hoc ut pecunia caplivorum in-

tegra et in fìdeli ac securà custodia

perseveret, mandamus in virlule sanclae

obedienliae omnibus religiosis , tam

praelatis quam subdilis, et unicuique in

singulari, ne extrahant nec expendant

(quantumvis sit ratione mutui vel com-

modati, alioque titulo non spedante ad

redemptionem ) aliquid pertinens ad

ipsam redemptionem caplivorum , sine

licentià in scriptis definitorii generalis.

Superior autem, qui conslitutioni isti

contravenerit, suo officio sii privatus, et

quilibet alius religiosus voce et loco

per triennium.

XI. Insuper praecipimus quod quili-"

bel praelatus, expendens vel in loto vel

in parte res in specie propria vini, tri-

tici, hordei et similes iam destinatas et

separatas prò captivis, suspensus sit a

suo officio per mensem unum, vel am-

plius, iuxla qnalitalem culpae : el visi-

lator curet ut absque mora reintegre-

tur et reslilualur quod expensum vel

alienatum fuisse consliteril.

XII. Patres provinciales seu visitato-
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ros in suis visitationibus coUiganl. ex

arcis caplivorum quod prò ipsornm re-

demplione invenhint snparaliim inxta ra-

lioneni in libro convcnius seti collcgii

factam, et. schcdiilam cxtraclae et re-

ceptan pccnniae siiis nominibiis snbscri-

plani rclinqnant ; cpiod idem fìat, quan-

do redemptor vel alins religiosus do

conscnsii et dispositionc dicli redcm-

ptoris vel dcfìniloris exlraxerit ex arcis

aliqnid ad rfdcinptionem speclans. Qiii-

libet aiitcm visitafor librum habeat, in

quo scribai loUim quod colligit et re-

cipit, et in nnoqnoqne convcntu seu col-

legio, ex perlinentibus ad redemptioncm,

in quo et siibscribant minister et con-

siliarii vel clavarii arcae redemptionis

respective.

XIII. Praefati autem provinciales seu

visilalores praedictas pecnnias, prò ca-

ptivis, ut dictum est, ab ipsis colleclas,

reponant in generali arca snae provin-

ciae , anlequam discedant a conventi!

ubi talis est arca, sub poenà suspensio-

nis ab officio per Ires menses.

XIV. Praecipimus patribus redemptori-

bus captivorum, ne prò redemptionibus

aes alienum sine licenlià definitori! con-

trahant, sed observent instructionem ab

ipso nostro definitorio illis iniunctam,

sub poenà privationis vocis activae et

passivae per triennium.

XV. Patres provinciales ad capitulum

generale deferant testimonium subscri-

ptum a clavariis arcae generalis redem-

ptionis captivorum, in quo scripta sint

omnia ilio triennio separata prò capti-

vis in omnibus conventibus et collegiis

suarum provinciarum respective.

|2. Demojo j. Pro maiori cura et diligentià col-
pelcndi elevino. . , ...
sjoas pro capti- ligendi eieemosvnas et omnia ad capti-

vos spectanlia, in qualibel provincia sint

duo vel tres religiosi procuratores re-

demptionis ad arbitrium et dispositio-

nem palris provincialis, qui et designa-
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bit eis terminos ad petendas et colligen-

das diclas eleemosynas.lnsuper praecipi-

mus patribus redemploribus captivorum

ut (icsigneiil in civilatibus et oppidis

syndicos et collectores saeculares, cum
facullate siifiicienli ad exigenda, reci-

pienda et custodienda legata teslamen-

lorimi, operum piorum (ut vocanl) et

omnium aliarum rerum pertinentium ad

redemptioncm. Quae omnia tempore

apio redemptores ipsi colligant vel per

se voi per religiosos procuratores, et,

quando in proximo sint, pro redemptio-

ne exoquendà postulent pro illà elee-

mosynas a principibus ecclesiasticis et

saecularibus, capilulis, communitalibus,

aliisque personis gravibus.

II. Praeterea praecipimus procurato-

ribus redemptionis, imo etiam genera-

libus et convenlualibus omnibus nostri

Ordinis, ut sint valde solliciti in prbcu-

randis eleemosynis pro captivis,etomnes

simili ter religiosi tam praelati quam
subditi in districtu suarum domorum
diligonler procurent eleemosynas pro

rodemptione, et superiores inquiranl

ab inferioribus, quid in hac re aduni

respective sit.

I. Definitorium generale, finito quo- § 3. De oin-

•1 . ., , !• r 1 1
elicine ol qu.ili-

libet capitulo generali, eligat redem- mib f(ii.i,.pio-

ptores captivorum. Ili autem erunt vi-"'"'

tae merito, doctrinà ac sapientià prae-

diti , et officio definilorum generalium

seu ministrorum provincialium aliquan-

do potiti , vel saltem capaces ut tali

munere potiantur. Pro singulis provin-

ciis singuli eligantur redemptores ; mu-

tua autem ipsorum subordinatio ab eo-

dom definitorio designabitur.

II. In qualibet domo nostra, in qua

fuerint vel per quam transierint redem-

ptores caplivorum, convcnlualilatem ba-

beant, et praecedant omnes non praela-

tos, etiam vicarios : in regimine vero et

administratione domus non se iiilromil-
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tunt. Ad egrediendum tamen a domo
|

socium posUilabnnl a vicario in abseii-

lià minislri, sino deosciilalionc lainen

scapiilarii, nisi praeses fiierit propler

absenliam minislri ultra vigintiqualiior

horas.

III. Dislricte praecipimiis redcmplori-

bus caplivorum, ac aliis eorum sociis

proficienlibiis ad redemplioncm, necom-

porlenl aliquas res non conducentes ad

illius effecUim, nec sibi nec aliis ex in-

fidelium regionibus in reditu similia tra-

hanl; alias gravissimae* et irremissibili

punitioni ad arbilrium definitorii gene-

ralis subiacebunt.

IV. Redemptores caplivorum, intra tres

menses post reditum ab executione re-

demptionis, expensarum islius et aliarum

rerum ad munus islud aplius in fulurum

peragendum ralionem reddanl nostro

definitorio : quod si omiserint, graviter

puniantur iuxta culpae qualilatem.

Regul^e caput. III. — Omnes ecclesiae

istius Ordinis, etc.

Caput III. — De divisione prouinciarum et ea-

riim nominibus, ac de conventuum differen-

tià, et eorum aedificiis.

5 1. De no- I. Omnes nostrae ecclesiae inlitulenlur
mina ecclesia- . -, ^ ^ . . . .

rum, provincia- nomine bb. Irinilatis, similiterque om-
rum et domo- . . , ...
rum diUereniià. nes provinciae nomine alicuius mysteni

vel Sancii : idcirco prima titulum habeat

Spiritus Sancii, secunda Transfìguralio-

nis, tertia Conceptionis Bealae Mariae

Virginis Immaculatae, et sic de aliis in

fulurum.

II. In Ordine nostro quatuor sint difTe-

renliae conventuum. Prima novilioruin

et professorum, ubi a magislris in cae-

remoniis, inortificatione, vilàque spiri-

tuali instruentur ; secunda collegiorum,

ubi iam professi philosophiam sacram-

que theologiam edoceanlur
; lerlia con-

1 Edit. Main. legil gravissima (r. t.).
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vcnluum in quibiis religiosi spirituali

profcclui Iam proprio quam proximo-

rum incumbanl; quarta domimi domo-
rum in desertis, ubi soli Dee vacenl.

, III. Slatuimus ne fiat nova convcnlus

fundalio, nisi in co numcrus religioso-

rum a regulà nostra stabililus commode
cuiri observantià et sino dislraclione

sustenlari queal.

IV. Situs conventus (si fieri possil)

eligatur intra civitalem vel oppidum, in

loco tamen ad religiosorum quietem op-

portuno, et in quo permansurus sii; nec

in eo assistent ultra tres vel quatuor

religiosos, qui de fabricà curenl, donec

ecclesiam et habitationem cum suffi-

cienti clausura construxerint.

V. Pro nova conventus seu collegii

fundatione minisler eligi non possil

quin tredecim sint fratres quos regula

exposcit. Interim tamen gubernetur per

praesidentem a palre generali seu pro-

vinciali nominalum.

I. Slatuimus ne alicuius conventus seu § 2. ue con

collegi! iabnca incipialur, quin praece- urica conven

dal illius descriplio seu exemplar deli-'""™'

neatum ab archileclo aliquo nostri Or-

dinis, et examinalum a palre generali,

qui reformabit excessus, si qui contra

conslilutiones infra ponendas inventi

fuerint. Semel autem a palre generali

examinalo , nihil sine ipsius licentià

contra illud facial sive per addilionem

sive per diminulionem. Qui vero in loto

vel in parte huiusmodi conslilulioni

conlraveneril, vel conlraveniri permise-

rit, suspensus sii ab officio suo iuxta

gravilalem culpae.

II. Ecclesiae laliludo sii sallem viginti

quatuor pedum, et ad suminum viginti

scplem, cui latitudini correspondeal lon-

giUido et altiludo iuxta regulas archi-

leclurae. Pinnaculum item, sive exlre-

iiiilas cappellae maioris humilis sii, nec

extra ecclesiam opera affabre elaborata
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l'I cmiosis crnslis ornala fianl. In sa-

crario vero aliqiiain jjeiniiltimus/a.':c/am,

ut vocanl.

III. De paride ad parictem claustri

in longiludinem sii salteni spalium tjuin-

qua^inla el qninque pednm, non lamen

ultra sexaginta ; transilus autem prò la-

titudine novem vcl deconi pcdes capial.

IV. Cellae liabeanl undecim pedes in

quadrato ; illarum feneslrac ad summuni

allitudinis trcs pcdes et digifos quaUior,

laliLudinis pedes duos el quinque digi-

los. Transitus autem dormitorii sex pe-

des latitudinis non excedal. Cellae vero

infìrmariae polcrunt habere sexdecim

pedes in quadro.

V. Oflicinae, quae sunt in -terrà, duo-

decim tantum pedes allitudinis habeant,

itaut parietes conveuUis a pavimento

clauslri usque ad tectum non excedat

altitudinem viginli et sex pedum, nisi id

exigal angustia situs, vel ne religiosi de

foris videanlur. Solaria autem et pro-

spectus plani sint operis et parvis ex-

pensis fabricentur.

VI. Observalà supradictà aedifìciorum

proportione, interiores officinae el rnan-

siones disponanlur iuxta arbitrium pru-

denlis architecti. In praediclis aulem

raensuris, per pedem intelligimus ter-

tiam partem ulnae castellanae
;
praeci-

pimusque dictas mensuras immutari non

posse nisi per capitulum generale.

VII. In civilatibus magnisque oppidis

ecclesiae et claustra pertingant et non

excedanl summam longiludinem et lali-

ludinem ex supradictis. In minoribus

vero oppidis atlingant minorem mensu-

ram designalam, non tamen sint infra

illam. Idenique volumus
, proportione

servala, de minima eleganlià structurae

ecelesiarum, quae semper iuxta regulam

nostrani debent esse plani operis. Ma-

ior autem cellarum et officinarum nu-

merus in uuoquoque convenlu dispona-
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tur iuNla maiorern voi minorem religio-

sorum mmicrum qui ibidem suslenlari

valent.

REr.iL.ii CAPiT IV. — Fratres debent

esse in una cohabitatione, etc<

Caput IV. — De numero religiosorum

qui debent esse in quoUbet convenlu.

In nostris coiiventibus el collegiis sit

compelcns ninnerus fralriim iuxta pru-

denlem palris provincialis disposilio-

nem ; nunquam lamen sinl infra Ires-

decim, sicut praecipit regula, praeter-

quam in alia nova fundalione, ut supra-

dictum est.

REGLL.flE c.\PUT V. — Omnibus ft-atribus

suis, sicut sibimet, etc.

Caput V. — De cura qiiam praelaii tenentur

habcrc erga subditos.

In omnibus nostris conventibus et col-

legiis sint officinae communes, ex qui-

bus omnia necessaria, lam de victu quam

de vestilu, lam prò salute quam prò in-

firraitale, aequaliterminislrenlur religio-

sis omnibus lam praelalis quam subdilis,

sub poenà suspensionis ab officio supe-

riori erga boc negligenti. Curet tamen

ut ras, quae conceduntur ad usum, sint

prout decel Discalceatos.

Regul.€ caput vi. - Vestimenta sint

lanea et alba, etc.

Caput vi.— De vestilu noslrormn religiosorum.

I. Exlerior vestis seu habitus fratrum

nostrorum sit ex sacco albo, nec per Ires

digilos ad terram perveniat, nec latitudo

infima in circuilu tres ulnas excedat,

eiusquc manicae strictae sinl et versus

manum unius palmi latitudinem non ex-

cedenles. Interior vestis eliam erit ex

sacco albo, brcvior tamen exteriore tri-

bus digitis. Scapularium similiter sit ex

sacco albo, latum ad palmum et dimidium
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palmi, alUim vero por palmiim a terrà

et diios (ligitos. Capiilium inleriiis sit

ctiam ex eodem sacco albo, et strictum,

nec illius acuta cxtrcmitas ad cinctorium

per qiialuor digilos accedal.

II. Cappa sit ex rudi sacco fusci co-

loris, strida, sine plicaturis, alta a terrà

per dimidiain ulnam et qualuor digito?.

Caputium exterius sit etiam fusci coloris

et acquale interiori. Meiisurae aulem

praediclae accipiendae sunt de ulna ca-

stellarità.

III. Corrigiae sint nigrae et absque

aliquà curiositate, amplae ad tres digi-

tos et tribus longiores scapulario. San-

dalia sint ex canape, seu sparto, unius

soleae, et ex omni parte apertae; zoccoli

ex ligno cum corrigiis angustis.

IV. Tunicae immediatae corpori sint

ex stamerià alba et rudi ; femoralia vero

ex lino rudi et communi ; nuUusque re-

ligiosus lam illas quarn ista mundanda

tradat extraneae personae privatae et

distinctae ab eà, quae similia vestimenta

communitatis totius abstergit.

V. Linteola prò emungendis naribus

sint ex lana, et galeri prò itineribus

faciendis nigri vel insci coloris.

VI. Novitii eisdem vestibus utantur,

excepto quod quatuor extremitates sca-

pularii erunt circumcisfle vel rclortae.

Quicumque contra statuta in boc ca-

pitulo vel in loto vel in parte fecerit,

puniatur poenà gravi per unum aut plu-

res dies iuxta qualitatem culpae.

ReguL;E c.\put vii. — Faciant in la-

neis, etc.

Caput vu. — De lectulis prò cubilo

fratriiìn nostrorum.

1. Leclulus sit ex tabulis; eius latiludo

trium palmorum cum dimidio, altitudo

vero tertiae partis ulnae castellanae, cum
duobus tantum stragulis sive lodicibus

laneis, et cervicali uno etiam ex lana.
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II. Ne autem religiosum aliquem sine

liabitu mori contingat, praecipimns quod

omnes dormiant cum scapulario parvo

laneo, quod quidcm infìrmi in lectu cu-

bantes nunquam dimittant.

Rkgl'L^ caput Vili. — In cappis

et scapulariis fratrum, etc.

Caput vni. — De cruce portandà in cappa

et scapulario.

Crux rubei et cerulei coloris
,
quam

iuxta regulam portare debent religiosi

nostri in cappa et scapulario, sit absque

curiosa slruclurà, longitudinis unius pal-

mi, latitudinis unius pollicis.

Regi'l.e caput IX. — In rasura Ordinem
S. Victoris sequantur clerici, etc.

Caput IX. — De rasura nostrorum relig'iosorum.

I. Fratres deputati ad chorum tonsu-

ras clericales amplas habeant, ila ut

circulus capillorum trium digitorum la-

titudinem non excedat, nec ad aures

pertingat. Ad unirbrmitatem autem ser-

vandam in qualibel domo sit mensura,

qua in die rasurae dieta circuii latitudo

censurelur.

II. Laici barbas crescere modeste per-

miltant ad praescriptum regulae. Nec il-

lis unquam clericalis corona concedalur.

Regul/E caput X. — Asinos sive mulos
liceat eis ascendere, etc.

Caput x. — De his quae fratres debent ob-

servare quando iter faciunt, et de modo pe-

tendi cleemosynas.

I. Muli sive mulae, quas fratres nostros § <• f>o iiin*-
' raalibus.

ascendere regula pormittit, mediocris

sint statura ; exhortamurque religiosos

ut curent observare laudabilem Ordinis

conguetudincm asinos ascendendi.

II. Quando religiosi iter faciunt in

mulis propriis religionis, non utantur

ephippiis sive sellis , sed clilcllis, non
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fraeiio cnm habonis corrigialis, sed p\

canape, uec slapedibus ferrcis, sed li-

gncis. Qui seciis foccrit, siibiaccanl' poe-

nae ad arbitrium siipeiioris.

ni. Nnlhis iter iacial absque liconliA

in scriptis superioris, cui compelil illam

concedere, in qua iste dcsignabit tcm-

pus prò itinere, slationc et reversione,

et snperior ac consiliarii convenlus, a

quo egredietur, diclam facullatem sub-

scribent, notando dicm, mensem,annum,

per verba non per numeros. Qui autem

ultra tempus determinaluni rcnioraUis

fuerit, a superiori conventus puniatur

attenta mora.

IV. Itinerans , ad locum dumtaxat et

oppidum in licentià designatnm et via

rcclà pergal. Regiam curiam nullus in-

gredietur, nisi laniqnam convenlualis,

nec illius ambitum per spatium tinius

lèucae absque patris generalis facuUate,

sub pocnà privalionis vocis et loci per

unum annum.

V. In locis, in qnibus snnl conventus

nostri, nullus religiosus iter faciens, si-

ve pergat, sive veniat, saecularium do-

mus ingrediatur absque licentià praelali,

sub poentà gravioris culpae per tres dies.

VI. Ad quemlibet Ordinis conventum

religionis pervenerit.licentiam patentem

faciat ; alioquin superior illam poslulet,

absque exccplione alieuius personae.

Quae licentià, si frater prò conventuali

venerit, cuslodialur in arca trium cla-

vium conventus, subscripta a ministro et

consiliariis post annolationem diei in

quo praediclus frater pervenit; qui vero

litteras patcnles non ostenderit, ipso

facto careat voce et loco.

VI), Nullus religiosus egredialur ab

Hispanià sine licentià in scriptis defini-

torii generalis, sub pocaà aposlasiae et

privationis ofiicii, vocis et loci in per-

I Ve! Iieic legi'iulum subiaceat, voi aiitea [e-

cerini pio feccril Icyrnluiii fiiil (u. t.).
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peluum. Qiiod si laicus fuerit, portet

liabitum fusci coloris per Iriennium, et

eàdem poenà arficiantur pelenlcs Romam
absque licentià requisita, secundum de-

creta felicis recordalionis Clementis Pa-

pac Vili. Praelatns vero, qui, sine prae-

dictis roquisilis et facultatibus, miserit

aliqucnireligiosuni extra Ilispaniam, sus-

pensiis sit a suo officio per tres menses.

vili. Pater generalis rnitlere poterit

qucinlibet religiosum quocumque expe-

dire viderit, excepto casu posito in con-

stitutione immediata; provincialis per

suam provinciam et per illius ambitum

ad triginta solum leucas; ministri con-

ventuales per spatium leucarum duode-

cim a suis conventibus, non ultra.

IX. Provincialis provinciae ubi est cu-

ria l'egia ad islius conventum poterit sibi

subditos mutare. Ad negotia vero seu

lites non niittat sine Consilio patris ge-

neralis.

X. .\ttenlo spiritu paupertatis et clau-

surae religionis nostrae, slatuimus ut si-

ne gravi etfiugenli necessitate non detur

reli"iosis facultas itinerandi nec mutan-

di convenlualitalem, ncque ad hoc ut

sint extra conventus a Paschale usquc

ad feslum SS. Trinitalis eo anno quo

celebratur capitulum generale, nisi 6c-

currat negotium speciale Ordinis quod

diflerri non valeat.

XI. Ad patriam suam nullus pergal

absque provincialis licentià, nec sine so-

cio absque patris generalis concessione,

vel nisi in oppido ilio sit coenobium

nostrum
;

praelatus autem
,

qui secus

quemquam miserit, poenae suspensionis

ab officio per mensem unum subiaceat.

XII. Iter Tacicntibus permittimus usum

taligaiuin seu libialiuni ex sago albo

vel simili materia absque aliquà curio-

sitate, et in urgenti necessitate usum

pedulium ex eàdem materia; et supe-

riores omnia ilineri necessaria eis prae-
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ntoi'yDas.

1 Potius legerein praeterea (a. t.).

beant ; itineranles autem leniies et mo-

deralos siimpliis faciant, et in omnibus

se ipsos exeinpliim virlulis praebcanl.

Qiiod si excessus commiserit, a praelalo

vicinioris ronvcntus mulctelnr iiixta gl'a-

vi laleni culpao.

5s. DerooJo I. Religiosi nostri per areas non iio-
Ohiulandi dee- ^ ^

slulent nec quaerant eleemosynas, nec

prò illis pctendis ultra diiodecim len-

cas a eonvcnlibiis se extendant, absqne

palris generali*; seu provincialis licen-

iìA. Nec itein frater aliqiiis ciiinslibet

conventus vcl collegii qiiaeral sive po-

slnlet eleemosynam aliqiiam cuiuscum-

que rationis in oppido, villa, sive di-

slrictu vel termino designato a provin-

ciali prò altero conventu vel collegio,

etiani intra praedictum spatium duode-

cim iencanun. Quod si nihilominns ila

quaerens aliqnam receperit eleemosy-

nam, provincialis eam conferri faciat do-

mili illi in ciiins districtu qiiacsila fuit;

et proplerea' lam subditum quam siipe-

riorem, in loto vel in parte contravenien-

tes conlentis in istà constitiilione, arbi

tratu suo pnniat iuxta qualitatem cul-

pac ipsorum. Limilatio autem praefula

duodecim leucarum non comprehendii

procuralores redemplionis. Exhortaniur-

que praelalos ut ad poslulandum ostia-

tini eleemosynam non alios mittant quam
fratres laicos, et semper cum sociis.

li. Nullus religiosus postulel aut re-

cipiat eleemosynam aliqaam prò suis pa-

renlibus, cognatis aut aliis personis ex-

tra religionem, absque palris generalis

licentià, sub poenà reclusionis iuxta gra-

vitalem culpae ; si autem aliquis paren-

tes pauperes et egenos habeat, moneat
provincialem, qui, cognilà necessitate,

sine interventu dicti religiosi, ac consi-

deratis circumstantiis, opem feret iuxta

possibilitatem et paupertatem Ordinis.
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Kegi'L.^ caput XI. — In regularibus

horis morem S. Itomanae Ecclesiae

observent , etc.

Caput XI. — De officio divino, missà et com-

mitnionc frnlrinn, et de liis qui sacris ini-

liandi sunt.

I. Oiiines religiosi, audilo primo signo,

ad chorum cxpediantur et se praepa-

rent, consideiantes se pergere ad an-

gelorum ofiicium exercendum, et, ante-

qtiam sccundum cymbali signumfìniatur,

sint in choro, sub poenà culpae levis,

vel gravis si de more babuerint.

II. Matutinum inviolabiliter dicatur

media- nocte, nisi urgens obstet neces-

sitas: at vero matutinum feriae quintae

in Coenà Domini, Parasceves, Sabbali

sancii, necnon fesli Corporis Christi, et

per lolam eius oclavam, dicatur bora

quinta post meridiem; matutinum autem
primae diei Pascbae, et per eius ocla-

vam usque ad sabbatiim in Albis, dica-

tur ad auroram, sive circa horam quar-

tam diei ; omnes autem aliae horae ca-

nonicae recitentur tempore constituto

in caeremoniali Ordinis.

III. Integrum matutinum cum laudi-

bus cantelur in die Nativitatis Domini,

in primo die Paschae et primo Pente-

costes, iu i'esto SS. Trinitatis et SS. Sa-

cramenti, ac feria quinta, sextà et sab-

bato maioris bebdomadae, necnon in

fcsto primi nostri patriarcbae et fun-

datoris S. Ioannis de Matha. In festis

vero primae et secundae chassis, quae

ad colendum pronunciantur, necnon in

festis Domini nostri lesu Chrisli et san-

;lissimae eius Genitricis, ac in die octa-

và SS. Trinitatis et Corporis Christi, et

(si islud vcnerationi palenler expositum

fuerit) per totani eius octavam, et in die

nostri quoque patriarcbae et fundatoris

S. Felicis de Valois, et in feslo secundo

sanctae .\gnetis nostri Ordinis patronae,

in matulino cantatur iuvitatorium cum

§ 1. De dili-

i;t!ntìà et seJu-
lilale qua coii-

venire dtibfnt

religiosi ad ro-

citaodiim et

concinendtitii

ofiicium divi-

nuui.
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hymiio seqnonli, ot hymnus quoque Te

Dcnm laudamus, ci in laudil)us a cnpi-

tulo usquc ad >''. Benedicami Domino,

et eius I)'. Beo gralias inclusive. In die

vero Epiplianiae (cum non sii invilalo-

riuni) in lerlio nocturno canlabilur psal-

mns Venite exiillemus cuin sua anti-

phonà. In ndiqnis vero duplicibus et

semiduplicibus solus hymnus Te Deum

laudamus.

IV. In canlando integro malulinp

cum laudibus expcndanUir sallem duae

horae; bora vero cum dimidià quando

solum canitur invilalorium, hymnus et"

Te Deum laudamus, et in laudibus a capi-

tulo, et quando offieium est de domì-

nicà, et quando, licei sit aliud, cum eo

tamen recitatur oftìcium parvum Beatae

Virginis Mariae vel Defunclorum; in re-

liquis vero matutinis et laudibus bora

una cum quadrante.

V. Prima canatur tantum in vigilia

Naiivilatis Domini, terlia in festis feria-

tis primae classis, exceplo die Ascen-

sionis , in quo canlabilur nona. Ilem

in festis secundae classis (quamvis non

feriatis) Domini nostri lesu Christi et

eius SS. Matris, necnon in festis san-

ctorum patrrarcharum noslrorum loan-

nis et Felicis, et sanclae Agnelis secundo.

In cantandà aulem qualibet minori bora

canonica consumatur dimidia bora; quar-

lum vero horae islius in illà recilandà;

el aliquid amplius, quando coniungilur

cum officio parvo Beatae Mariae Vir-

ginis.

VI. Missa convenlualis canatur omni-

bus diebus, quibus cantatur lertia, et

omnibus dominicis et diebus ferialis, el

in festivitatibus nostri Ordinis el Bea-

tae Virginis Mariae, ac in feria quarta

Cinerum, feria quinta in Cooiià Domini,

ferità sextà in Parasceve, Sabbato san-

cto, vigilia Penlecosles, et in die Comme-

moralionis Defunclorum, necnon quando
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fit officium de aliquo sanclo marlyrc

in convcnlu ilio ul)i rorpus voi insi-

gnis reliquia asservalur. Insuper in die

una infra oclavam Omnium Sanclorum

canlabilur vigilia, missa el solcmne res-

ponsum prò caplivis dcfunctis. In can-

tandà aulem qualibet missà, Ires partes

horae consumanlur; in recilandà vero,

dimidia bora. Quod si quis celerior

fueril, a superiore punialur poenà cul-

pae mediae, imo el gravis si de more

habuerit.

VII. Primae el secundae vesperae ca-

nantur in festivilalibus primae et secun-

dae classis, quae ad colcndum pronuii-

ciantur, ac in omnibus Christi Domini,

el illius sanclissiniae Parenlis, licei non

ferialis, atque eliam in diebus sancto-

rum palriarcbarum Ioannis el Felicis
,

el S. .\gnclis secundo. Vesperae aulem

secundae Sanctorum Onmium dicantur

sine cantu, et eis fmilis cananlur ves-

perae Defunclorum. Si tamen feslum

Omnium Sanclorum celebrelur in sab-

bato, eorum secundae vesperae lune

cantenlur in die dorainicà scquenli et'

vesperae Defunclorum. In reliquis vero

festivilalibus Ordinis, primae tantum

vesperae cananlur. In omnibus aulem

vesperis canlandis tres quadrantes horae

consumanlur; in recilandis vero, fere

dimidia bora. Superior, qui supradicla

celerius cantari vel recitari permiseril,

severe punialur.

vili. Praedicla, quae in festivilalibus

cani debenl, non concinantur quando

diclae feslivitales transferanlur, sed tan-

tum, quando in propriis diebus ab Ec-

clesia designalis celebrentur; non tamen

proplerea omiltenda , sed canlaada est

missa in quocuniquc die feriate, quam-

vis de feslo illius dici officium non Hai;

nec canlanda sunl supradicla quando

1 Coniunot. et nos uddiuius ^u. T.).
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in choro non sinl snKcm sm religiosi

qui canore possinl; niissa vero et alia,

quae ratione dotationis et eleemosynac

essent canenda, cnm paucioribns, et

etiamsi sint solcninitatcs Iranslalae, cani

debent.

IX. Tolnm, qnod in officio divino et

missiì cantatur, sit in tono plano, acquali

gravi et devoto, absqnc modiilatione et

harmonià, sub poenà culpae gravis con-

travenienti, et snspensionis ab officio

superiori permittenli. Quac aiitem re-

citantur, cum devotione dicantur et pau-

satione competenti prò insumendo spa-

tio temporis designato.

X. Officium parvum B. Virginis Ma-

riae in omnibus convenlibus recitetur

diebus in breviario assignatis, et quam-

vis non tanta pausationc quanta maius,

non tamen minori devotione.

XI. Fratres laici assistant officiis di-

vinis iuxta prudentem superioris dispo-

sitionem, attento uniuscuiusque labore

•' occupatione, et loco officii divini sin-

guli recitent quinquagics oralionem do-

minicam et tolidera vicibus salutalio-

nem angelicam; nempe prò matutino

quindecies, prò laudibus quinqnies, et

prò unàquaque alia bora etiarn quin-

qnies.

XII. Religiosus, qui matutino abfuerit

sine licentià, vescatur in terrà sine ca-

putio id quod ceteris ministratur, prac-

ter piscem vel quod in eius loco prae-

statur : si vero alteri cuicumque borae

canonicae non astiterit, arbitrio superio-

ris puniatur.

xiii. Tempore divinorum officiorum

nuUus sine urgenti 'necessitale praesidi

exprimendà, et cum illius licentià, a

thoro exeat, nisi ad rem ipsi choro et

officio pertinenlem; eademque causa et

licentià praecedat quotiescumque aliquis

religiosus a quolibet actu communi e-

gressurus fuerit.

Bull. Bom. - Voi. XVIII. 79
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\. Omncs nostri sacerdotes sing'ìlis gi. UBmiwa
,. , r • .

f,
. « et t-omiiitirii>in«]

dichns sacrnm laciant, exceptis lei la religioso. um.,

(piintà, sexlà, et sabbnfo maioris heb-

domadae, et quando urgenti causa im-

pediti fuerint; in hoc tamen casu cum

licentià omittanl superioris; qui tamen

absque istis circumstantiis rem sacram

facere omiscrit, pane (antnm et aquà

una die vcscalnr.

II. Sacrifìcium missae^peragere debent

in propriis convenlibus, nisi superior

urgenti causa et raro licentiam conce-

dat ut nonnullus extra propriam ec-

clesiam sacrifìcet.

III. Feria quinta in Coenà Domini

omnes religiosi recipiant sacrosanctam

Eucharistiam de manu sui praelati
;
qui

sacerdotes non sunt, cadesti se pane

refìciant omnibus dominicis diebus et

feriis quintis totius anni; polest lamen

functio isla anteponi vel postponi pro-

ptcr aliquod solcmne festum. Praecipi-

mus insuper praedictis omnibus fratri-

bus non sacerdolibus quod quotidic mis-

sae sacrificio intersint, sub poenà ieiunii

in pane tantum et aquà.

IV. Magister novitiorum et recenter

professorura in diebus feriatis sacra fa-

ciant in ecclesia; in aliis vero diebus

in oratorio suo celebrare poterunt.

v. Societates, congregationes, confra-

ternitates saecularium, absque defìnitorii

licentià, ne admittantur in nostris con-

venlibus et coUegiis; qui secus feceril,

ad arbilrium dicti defìnitorii puniatur.

r. Nullus religiosus recipiat eleemo- § 3 d,< h,<6-
^

. . mosynà uiUsa-

synam missarum, nisi tantum prò suo rum.

conventu; quod si itinerans prò muta-

tioneconventualitatis aliquam accepcrit,

prò ilio sit conventu in quem tendit

conventualis futurus.

II. Pro una missà, etsi cantala, uni-

cum dumtaxat slipendium accipialm-, sub

poenà snspensionis ab officio per tres

menses praelàto contravenienti.
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ni. In noslris convcntibws fi colle-

giis non rccipiantur eleemosynae prò

cappellaniis et missis perpeluis sine

patris generalis liccnlià in scriptis, noe

prò palronatu convenlus, ccclesiae, cap-

pcllae maioris vcl minoris, vel prò ora-

lione, disciplina, aliove commnnitalis

exercilio, absqnc definitorii liccnlià in

scriptis, qiiam concedei consulto pro-

vinciali illius provinciae, cuins est con-

ventns cui concediliir.

IV. Eleemosynae, receptac prò missis

perpetiiis, memoriis ,
cappellaniis, pa-

tronalibus diclis, et sepulturis perper

tuis, nullatenus in totum vel in partem

(etiamconsenlienle conventu) expendan-

tur, sed ad censnm annuosque redditns

imponantur. Ex licentià tamen defini-

torii generalis (omnibus consentienlibus

suffragiis) dictae eleemosynae iam in-

veslitae converti poterunt in redditus

indemniores et uliliores conventui, nun-

quam tamen prò eis subrogari bona

alias anlea monasterio acquisita. Ad boc

aulem ut sedulo custodialur pecunia

imperlila prò missis et reliquis in liac

constitiilione enumeratis, praecipimiis

in virtule sanclae obedienUae et sub

praeceplo omnibus religiosis (am prae-

laiis quam siiìiditis, et cuilibet in par-

iicidari, ut, dum dieta pecunia non in-

vesiilur, nihil ex ed expendant, eliam

titnlo mutui aliove quocumque; supe-

rior aulem conlraveniens privatus sit

officio suo, alius vero quicumque frater

voce et loco per Iriennium.

v. Pecuniae receptae prò supradictis

rebus , dum non invesliunlur , seu in

annuos redditus conferunlur, in propria

conserventur specie : si increinenlum

habuerint, cedat in favorern memoriae,

si vero decrementum (absque culpa ta-